Gratiae sunt filie Iouis et Eunyomes, u.907. Th. Quid institia causa est societatis et coniunctionis barbare,

mæne. Iustitie enim pater Iupiter, quæ virtus (ut Phurnutius ait) non patitur inter se mortales officere iniuria: unde et Gratiae ipse sunt, quæ beneficiorum et comodorum praesides dicuntur. Tzeces chil. io. hist. 337. Gratias ita explicat:

Ἐγώ δὲ πολὺ εὐχαριστῶ, χάριτας ὀνομάζω:

Ego autem omne delectabile, Gratias nomino.

Museus de pulchritudine Herus:

Μουλαὶ δὲ οἱ μελέων χάριτες πόση. οἱ δὲ παλαιοὶ τρεῖς χάριτες φύσισκυτο πεφυνθαῖ, εἰς δὲ τις ἡρῷες ἐφθαλμὸς γελῶμεν, εἰκατόν χαρίτεοι τεθύλει.

Multe autem ex membris gratiae fluebat: antiqui uero Tres Charites mentiti sunt esse. unus autem quidam Herus. Oculus ridens, centum Gratiis subpullulabat.

Ιερὸς δὲ θεῖον, u. 922. Tb. Hebe filia Iunonis. Cicero i. Tusculan. quest. Quo pacto Hebe Iunonis filia dicitur εἰς quoniam εἰ felicissima aeris temperie omnia herbarum arborumq; genera pullulant et pubescunt.

Iovis δὲ θεῖον, u. 886. Tb. Hanc fabulam de Metide ab Ioue deuorata, unde postea extitit Minerua, luculente et allegoricè exponit apud Galenum lib. 3. de Hipp. et Plat. decretis Chrysippus.

civitatis buyatipes, u. 76. Tb. Theologi nouem Musas octo sphaerarum musicos cantus et unam maximam concinentiam, que constat ex omnibus, esse uoluere. Vnde Hesiodus in Theogonia sua octauam Musam Variam uocat: quia post septem uagat, quæ subiecte sunt,

octaua stellifera sphera superposita, proprio nomine  
coelum vocatur. Et ut ostenderet nonam esse et maxi-  
mam quam conficit sonorum concors uniuersitas, ad-  
iecit, *λαλλιόπη* θύρα προφρεγάτη εἰς τὸ αἴπασάωρ, ex  
nomine ostendens ipsam vocis dulcedinem nonam Mu-  
sam vocari. Nam *λαλλιόπη* optime vocis Graeca in-  
terpretatio est. Et ut ipsam esse, quae constet ex omni-  
bus, praeius indicaret: assignauit illi uniuersitatis voca-  
bulum, uidelicet προφρέτη τὸ αἴπασάωρ. Macrobius  
*lib. 2. cap. 3. in somnium Scipionis.*

*λύρας ὁμόφρονας*, u. 60. Th. αἱ λογικαὶ ἐπιγέμιαι  
ἀλλάζουσι πικοινωνία. Addit postea: αἰνιδέα θυμῷ τὴν  
σοις, ἢ γε μὲν ἀλυπορ. χρὴ γαρ τὸν περὶ λόγος αὐχολύμε-  
νον, ἀφρόντισον εἶναι λαὸς ἀλυπορ. Interpres uetus, qui  
Musas aliter interpretatur quam Macrobius. Idem to-  
tan Theogoniam uult esse allegoricam naturalium re-  
rum explicacionem. οὐσοι, inquit, sic appellate sunt,  
οἵς ὁμοί αἱ σοι. Unum namq; concentum faciunt om-  
nes, nec unquam separantur a se inuicem. Etsi enim u-  
naquilibet proprium quid habet, in singulis tamen o-  
mnibus reliqua inuenire licet: ut in Astronomia Geome-  
triam, poesin, historiam, et quamvis ex reliquis.

*ωαρὸς αὐτῆς χαρίτες*, u. 64. Th. ὁ τι οὐγαθὸς των  
τὸς ὁ μόνος εἰς πολυμαθὺς, λαὸς διωτὸς λέγεται, ἀλλὰ  
λαὸς ἐπίχαρης λαὸς σωμάτως.

*ταντιώγλιν*, u. 80. lib. 1. Varia est explicatio huic  
figmenti. Terczes intelligit artes, que ab ingenio hu-  
mano

mano sunt crute & exculta. Hesiodus uero in Theogonia muliebre genus Pandorae nomine interpretatur.

*vix d' est me, u. 211. Th. Nox Parcas & Fatum perpetua: quia in obscurro sunt fata.*

*φοίβιν τε χρυσοσέφανον, u. 136. Th. per Phœben intelligit aerem. Vocatur autem χρυσοσέφανος Διὸς τὸ τό  
φος τὸ ἡλίου βάναν δι' αὐτῆς λαὸς πρὸς ὑμᾶς Διαπορθμὸν εἰδεῖαι, λαὶ ὥστε τοῦ χρυσοῦ στέφανῷ τῷ ἡλιακῷ διοκῷ, λαὶ ταῖς αἰτίαις λαζανοσμεῖσθαι.*

*αὐταρὲ οἱ δεξάμενοι, u. 89. lib. i. Tzetzes Chiliad. vi.  
bist. 87. de Paenitentia filia Epimethei:*

*τὴν κῆρ τὸν προβολότατον, λαλῶμεν προμηθέα,  
παρὰ τὸ προμηθεῖσθαι, λαὶ προσκοπέμ πρὸ πάθεω,  
τὴν δὲ τὸν ὑπορόβολον τὸν μετὰ πάθος γνόντα,  
τιμιθέα λέγομεν. οὐ πορ λαὶ θυγατέρα  
φαμην. τὸν μεταμέλεσαν, ἀπὸ τῶν συμβαινόντων.  
αὐταρὲ προσκοπήσασι, μετὰ δὲ πάθος γνῶσιν,  
ἔχοι: μεταμέλεσαν, λαὶ περιττὸν τὸν θλίψιν.*

*λαὶ θαύματον, u. 212. Th. Mors nata ex nocte. Obrepit enim hominibus occulte et ignavis. Ibidem refert Hesiodus, ex nocte natum Momum. Huic Deo mos est, ipsum quidem nihil operis adere, sed aliorum Deorum opera curiosis oculis contemplari, et si quid est omissum aut perperam factum, id summa cum libertate carpare. Hinc proverbi. Momo satisfacere.*

*ἀπάτην τέπε, u. 224. Th. Fraus nata est ex nocte, ex nocte item nata est contentio, et ex contentione men-  
s 3 daciūm.*

dacium. Vi enim ueritatis splendor comes: ita menda-  
cio comites tenebrae. Tandem obscuratur, tum ex-  
mat tenebras, quibus tueatur se.

*legys de nyp, u.50.lib.1. Prometheus serula ignem  
è celo deportauit, quo ad omnia artificia usus est: ideo  
Aeschylus ignem παύτερον appellauit. Horatius:*

Audax lapeti genus

Ignem fraude mala gentibus intulit.

Vsus autem ignis omnia luxurie instrumenta suppedit-  
auit, ex Pandore pavidem nobis dedit.

*Διηγέτης Ἀπόλλων, πλάτων εἰρῆσθαι, u.969. Tb. Pluton na-  
tus est è Cerere ex Iasio: quia opes è prediorum pro-  
uentu ex agricultarum diligentia nascuntur. Est au-  
tem dictus Iasius αὐτὸς τῷ ιακώβῳ, id est, medendo, quis  
Ceres medetur in opie mortalium.*

*urnuooubu, u.54. Th. Huc respiciens Afranius poe-  
ta, prudenter ex lepidè sapientiam filiam esse usus ex  
memorie dixit. Quo argumento demonstrat, inquit  
Gellius lib.13. cap.8. qui sapiēs esse reram humanarum  
uelit, non libris solis, neq; disciplinis rhetoricis diale-  
cticisq; opus esse: sed oportere cum uersari quoq; exer-  
ceriq; in rebus cominus noscendis periclitandisq;, eaq;  
omnia acta ex euenta firmiter meminisse: ex periinde  
sapere ex consulere ex ijs que pericula ipsa rerum do-  
cuerunt, non que libri tantum aut magistri per quod-  
dam inanitates uerborum ex imaginum tanquam mi-  
mo aut insomnio delectauerint.*

xopei

**χρόνι** γε μονί οάνος, εγ. c. u. 139. Sc. Scutum Hercules denotat totum genus humanum, et ea quae accidunt in toto orbe terrarum. Est itaq; uelut speculum mundi.

**αρητήν** καρχαρόδοντα, u. 175. Th. Hinc Saturnus fas est fengitur, de quo Plutarchus lib. Question. Rom. Deus ille fructuum atq; agriculturæ preses creditur. Hoc enim fas designat, et non id quod Hesiodum intitulatus dixit Antimachus.

**ταρταρό** τ' αρπόγυνα, u. 119. Th. Per tartarum intelligit aerem, qui terram ambit, atq; τὸ ταρταρίδαι, turbando. Allegorica sunt etiam reliqua principia, chaos, et ὥστε. Chaos quidam aquam esse dicunt: ὥστε autem ignem. Est enim cupiditas, inflamatio quadam:

**αένεας** δ' αρητήν, u. 2008. Th. Aeneas ideo ab antiquis Veneris filius est appellatus, quod forma excellens Veneris fauore naturæ uisus est.

**ερημογένεια**, u. 196. Th. Venus fengitur nata esse ex mari, die δὲ τὸ ὄχορ. Η γαρ ἐπιβυθισται εἰς ὑγρότην γένεται, ὅθου καὶ ὄχης καλέμηται τὰς ασθεγαῖς αὐθεόταται.

**χρύσος** μὲν πειρίγυα, u. 109. lib. 1. Aurum illud nūbil aliud significat, quam naturales opes virtutis atq; sapientie. Quomodo enim sine doctrina studio, quod tunc in illis hominibus non erat, sapientiam affectuū fuat? Quasi uero (respondet Osius) illo studio illuc opus fuerit, qui nulla re impiediebantur, quo minus ipsam naturam optimam magistrum sequerentur.

**άτλας** δὲ ὑπανθρώπου ἀγανάκτη, u. 517. Th. Frater Pro-

methei Atlas, magnus fuisse dicitur Astrologus: unde occasione fabula inuenit, ut cum cœlum portare con fingeret: quamvis mons eius nomine nuncupetur, cuius altitudine potius cœli portatio in opinionem nungi aenisse uideatur. August. de Ciuitate Dei lib. 18. cap. 8. Vitruvius allegoriam ita explicat lib. 6. cap. 10. Atlas historicè formatur sustinens mundum, ideo quod is primum cursum solis ex luna, siderumq; omnium ortus ex occidus mundi q; uersationum rationes, uigore animi solertiaq; curauit hominibus tradendas: eaq; re à pictoribus et statuarijs deformatur, pro eo beneficio sustinens mundum, filiæq; eius Atlantides (quas nos Vergilius, Græci autem atlantes nominant) cum sideribus in mundo sunt dedicate.

γένασθαι τῶν λίναρνας. p. 139. Th. Cyclopes significant μετέωρα: qui ex Titanes, ωρόσων τιτανοῖς ἦντο  
λαζανανάσσοι βλαβεῖς τοῖς αὐθεώποις. ὥπο εαυτοὺς  
γένοιο οἰνίου λαζανιῆσσοι, λαζοὶ οὐ γένοιο. Hec Ioannes Diaconus, qui ex reliqua quecunq; sunt in Theogonia Διονυσίου explicavit. Illa uero in peculiarem potius libellam referenda, quām hoc loco describenda esse censemus: ideoq; nunc pretermittimus.